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Régi színkör —
uj színkör.

A színházba járó közönségre az idén 
némi-nemü meglepetés vár. A meglepe
tés — előre jelezhetjük — kellemesnek 
Ígérkezik,

Jeleztük már, hogy Nádassy József, 
az uj színigazgató nincsen nagyon meg
elégedve a bajai színkörrel. Hát .szó, 
ami szó, sok és nagy oka nem is igen 
volt a megelégedettségre. Egy kissé 
meghökkent, amikor a primitiv színkört 
meglátta. A színészek között általában 
hires egy székely városka vendéglősé
nek Kölönce Mózesnek a színköre. Ez az 
„aréna“ úgy él a szinészvilág tudatában, 
mint az ország legprimitívebb, legkelle
metlenebb múzsa-csarnok.

Amikor Nádassy meglátta a bajai 
vásártéri „kultúrpalotát“, kijelentette, 
hogy a Kölönce Mózes színköre ehhez 
képest az ország elsőrendű müintézete 
és egyben kijelentette azt is, hogy ide, 
ilyen elhanyagolt állapotú arénába nem 
viszi bele a társulatát.

Ezért aztán, alig ért Makóra, azonnal 
intézkedett, hogy szcenikai rendezője, 
Pásztor József Bajára jöjjön és próbál
jon a színkörből valamit csinálni. Pász
tor tegnap megérkezett és amikor meg
nézte az arénát, megvakarta az üstökét 
és rámondta, hogy :

— No, ezért a bódéért ugyan nem 
volt érdemes a Bárányt otthagyni.

Aztán leült a dolgozó asztalhoz, ceru
zát fogott, rajzpapirost tett maga elé és 
elkezdett tervezni. Addig addig tervezett 
a jó Pásztor, amig egy egészen uj *zin- 
kört meg nem rajzolt. Aztán költség- 
vetést csinált, amelyből kisütötte, hogy

az átalakítás talán kikerül kettő ezer 
| koronából.

Hát, hogy kikerül-e, nem tudjuk, de 
| hogy egy csinos, tetszetős és kényelmes 

színkörré alakul a deszkabódé, azt az 
előttünk fekvő tervekből megállapít
hatjuk.

MindennekelŐtt eltűnnék .'i mai otromba 
homlokzat. Pásztor ezt szétbontana és 
elébe épit egy 3 vagy 4 méteres elő- j 
csarnokot, amelynek egyik oldalán lesz 
a pénztár, a másik oldalán pedig büffé 
lesz. A mai előcsarnokot hozzácsatolja 
a nézőtérhez, ahol részben olcsó .föld
szinti ülőhelyek, részben földszinti álló
helyek lesznek.

Az uj homlokzat gyalult és tetszetős 
színre festett deszkából lesz építve. A 
homlokzatról egy hatalmas villamos iv- 
lámpa fog messzire világítani. Azaz. 
nemcsak világítani fog, hanem az azna- 

| pon színre kerülő darab címét is vetíti. 
A szinkőr külseje olyan lesz, hogy nem 
kell majd miatta szégyenkeznünk.

A belseje is nagy átalakulásokon 
megy keresztül. A színpadot, hacsak 
lehetséges lesz, másfélméterrel maga
sabbra emelik, úgy, hogy modern dísz
letek lesznek alkalmazhatók. A színpad 
mai világítása mellé csatlakozik egy 
színes effekreflektor.

A nézőtérre a közönség meg éppen 
nem fog ráismerni. A páholynak neve
zett ketrecszerü valamiből csinos páho
lyokat csinálnak. A csupasz deszkák el- 1 
tűnnek a szem elől. Azt végig bevonják 
szövettel A tetőszerkezet gerendázata 
szintén nem lesz látható és nem kell 
többé azon gondolkoznunk, hogy szín
házban, vagy színben vagyunk-e? A 
nézőtér fölé menyezet kerül, j ami által 
elérjük azt, hogy megszűnik az eső 
okozta zaj, mert a tető alá kerülő me-

; nyezet tompítani fogja az eső verésének 
■ zaját.

A világítás is szebb lesz az eddiginél. 
Amint látjuk, az uj igazgató meglehe
tősen sokat költ az átalakításra. Meg
vagyunk győződve, hogy a közönség 
honorálni fogja Nádassy áldozatkész
ségét. F.

NAPIHIREK.
Ifjúsági cé llö vtí-ve rs e n y.

A főgimnáziumban és tanítóképző-intézet
ben rendszeresített katonai fegyvergyakorlat 
és céllövészet befejeztével rendezett dijlövés- 
ben a főgimnázium növendékei közül: Hiesl 
I. VIII. o. (37 egység) ezüst érmet, Krämer I. 
Vili. o., Stern A. VUL o. és Kosa I. VI* o. 
tanulók bronz érmet nyertek. A tanítóképző- 
intézet növendékei közt 2 ezüst- és ö bronz
érem került kiosztásra. Ezüst éremmel tün
tették ki Tyirity I. IV. é. (41 egység), Grüner 
I. III. é. növendékeket. Bronz-érmet kaptak 
Szőczy L. IV. é., Schlaffer I. III. é., Stift I.
III. é„ Petrovity D. III. é., Rakács L. III. é. 
Mengen i. III. é., Lung L. IV. é., Kozma L.
IV. é. és Korossy L. IV. é. tanulók.

M ajo lika  k iá l l í t á s . A művészek ma- 
jolikatárlata még csak e héten lesz nyitva. 
Tekintettel a tárgyak elszállításának nehéz
ségére minden elfogadható árban eladatnak.

Sztrá jko ló  ren dőrök .  Röviden hirt ad
tunk arról a szentistvéni esetről, hogy az 
ottani rendőrök sztrájkba léptek. Ezek az 
emberek esztendők óta kunyerálnak, hogy 
fizetésüket emeljék fel, de a községi képvi
selőtestület szűkkeblűén elzárkózott minden 
fizetésrendezési kérelem elől Már pedig a 
mai gazdasági viszonyok mellett a legszeré
nyebb igényű családot sem igen lehet évi 
hatszáz koronából fentartani. A szentistváni 
rendőrök kérése nem volt valami túlságosan 
szerénytelen. Mimlösssze azt kérték, hogy 
fizetésüket évi száz koronával, tehát havi ki
lenc koronával emeljék. Az elöljáróság, il
letve a képviselőtestület most is elutasította 
a kérést, mire a rendőrök lecsatolták a kard-
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PER M ETEZŐ
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel,

Vermorel-rendszerü, legjobb minőségű. (Napjegya.)

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
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jukat és kijelentették, hogy ók bizony nem 
hajlandók korgó gyomorral a közbiztonsá
got és közrendet fentartani. Most érdeklő
déssel tekintenek az ügyek további fejlemé
nyei elé. Remélhetőleg a megyei törvény- 
hatóság méltó yosabb és bőkezűbb lesz és 
teljesiti a re d ;ök kívánságát, -kik ezek- 
után hihetőleg újból munkása fognak Allani.

A B árán y .  Vannak Baján ember: í:, akik 
abban a tévhitben élnek, bőgj a Bárány egy j 
vendéglő, amelyet lefognak bontani és helyére i 
uj, modern szállodát és színházat fognak épi- ! 
téri. Tévedés Igaz, a tévedés juhi:/, mü, ; 
mert hiszen a közgyűlés már megint — Is- ; 
ten tudja hányadszor — elhatározta, hogy a : 
Bárány helyére színházat es sz ól dat épít. : 
De ebből nem lesz ügylátszik semmi, mert a 
közgyűlés határozatát már megint Isten 
tudja hányadszor — megfogják változtatni 
és arra szánják magukat, hogy a Bárányt 
eladják. De akkor miért vették meg hozzá ; 
kiegészítésül a mellette levő házat? Azért, 
hogy eladják.

SxentiHtván meyvlöxi B a já t  ugylát- 
szik a villanyvilágítás terén. Baján már évti- I 
zede hallunk arról beszélni, hogy meglesz a ! 
villanyvilágítás, de még mindig nem jutót- . 
tunk el a kezdet kezdetéhez sem. Még egyen
lőre arról beszélnek, hogy majd, talán, vala- j 
mikor meg lesz a villanyvilágítás. Bajuszom- j 
istvánon, ezen a szomszédos kis falun nem 
spekulálnak olyan sokáig. Ott mérföldes csíz- j 
mákkal haladnak előbbre a megvalósuláshoz j 
vezető utón. Úgy értesülünk, hogy ott seré
nyen gyűjtenek aláírást a villanytelep létesí
tésére. Ha száz fogyasztó jelentkezik — és j 
ehhez a számhoz már nagyon közel van- ; 
nak — akkor megcsinálják a villanyvilágí
tást. Vájjon nem lehetne-e bajai villanytelepet 
úgy megvalósítani, hogy az szolgáltatná i 
Szentistvánnak is az áramot? Vagy talán at- 
tói tartanak a szentistvániak, hogy sohasem I 
lesz meg a villanyvilágításuk, ha sorsukat 
Bajához kötik.

R u m  ét* l ik ő r  készítése házilag 50 - löl) 
százalék megtakarítással jár, ha a Gyarmati
féle rum- és likőr-eszenciákkal otthon készí
tik a rumot és likőröket. Számtalan elismerő 
levél bizonyítja ezeknek kitűnő minőségét. 
Készítési módja a legegyszerűbb. Érdeklődők
nek prospektus és használati utasítással díj
talanul szolgál Gyarmati Emil gyógyszerész. 
Bármely eszenciának 1 üveg ára 50 fillér.

SPORT.
Sport Naptár.

Május hó 22 Baján BSE. Bácska Szabad
kai AC. football match. Érkezés 1231 el
mennek 7 32, kezdete délután 4 órakor.

Május 25. Újvidékiek mérkőzése helyett 
Baján athletikai és birkozóverseny délután 3 
órakor.

TELEFONHIREK.
Hpest 19 1 2 május lő .

A boszniai kivételes  
á l! £D [pofot
m ^szüntették, mert ma, miután Skuta- 
rit nemzetközi csapatok megszállották, 
feleslegessé vált a kivételes intézkedés.

A balkáni állam ok
képviselői abból az alkalomból, hogy 
holnap közös ülést tartanak, Gn y angol 
külügyi államtitkárt meglátogatták.

M ii akap S ze rb ia ?
Szerbia azon a címen, hogy Adaka 

lech-szigeten túlnyomóan szerb nyelven 
beszélő törökök laknak, elhatározta, 
hogy Adakalech szigetét an ektálják. 
Ebben azonban megelőztük mi Szerbiát, 
amennyiben a tegnapi megyei közigaz 
gatási bizottságon kimondották, hogy 
Adakalech közigazgatásilag Orsovához 
tartozik.

H a jd u vá rm eg ye  a k o rm á n y
eilen
foglalt állást, amennyiben 106 szóval 
61 ellen a kormány ellen bizalmatlansági 
indítványt fogadott el.

S ze rb ia  és B ulgá ria
között annyira kiélésedéit a helyzet, 
hogy a háború elkerülhetetlennek lát 
szik Szerbia sürgős jegyzéket intézett 
Bulgáriához, hogy azok az ószerbiai és 
macedóniai területek, amelyeken szerb 
katonaság van, Szerbiához csatoltassa 
nak. Egyébként is kifejti a jegyzék, 
hogy Szerbia kénytelen a Bulgáriával 
kötött szer/Ődést megmásítani.

KÖZGAZDASÁG.
J v  »Unió^ élet- és v/ yer tn ekh iz to s i tó  

in téze t  m in t  szövetkezett  f. hó 19-én 
! tartotta 50-ik rendes közgyűlését dr. Witt- 
i mann Mór elnöklése és a számosán megje- 
. lent biztosítottak élénk részvétele mellett. Az 

évi jelentésből kitűnik, hogy az elmúlt esz
tendő rossz közgazdasági viszonyai ezen in
tézet működésére is hatást gyakoroltak, 
amennyiben a nagy értékpapír állomány 
mellett kénytelen volt 526.540 koronát mint 
árfolyamveszteséget leírni. Mindenek dacára 
az intéz, t a rendes üzletmenet minden ágá
ban az elmúlt esztendőben is csak eredmé

nyeket mutathat fel, amint ez az egyes mér
legtételekből kitűnik. A díjbevétel 4,232.883.45 
koronára, a kamat- és házbérjövedelem pedig 
942,646.61 koronára emelkedett. Különböző 
esedékességekért, melyek a mérlegben rész
letesen fel vannak sorolva, 2,490.503.06 ko
rona, kötvény kölcsönökért 670,775.09 korona 

i fizettetett ki, mely utóbbi tétel magasságának 
| oka abban rejlik, hogy a bankok és taka- 
, rékpénzlárak, úgy a fővárosban, mint a vi- 
i déken csak nagyon korlátolt mértékben nyúj

tottak hitelt a közönségnek. Az uj biztosítá
sok szerzeménye az 1912-ik üzletévben 
18,555.350 koronát lett ki, az egész biztosí
tási állomány pedig az elmúlt esztendő ese
dékességeinek levonása és az alapszabály- 
szerű törlések után 81.701,927.45 koro
nára rúg.

A díjtartalék 22,647.650.18 koronára, a kü- 
lönlartalék pedig 365,748.40 koronára emel
kedett, a jutalék felemelési tartalék 338.046,44 

; koronát mutat amellett, hogy a biztositási- 
: alap tétele 200.000 korona értékben változat

lanul megmaradt.
A 23.812,232 31 koronát kitevő össztartalék 

fedezete a mérlegben részletesen fel van 
I tüntetve,

A hivatalnoki nyugdíjalap, melynek javára 
a közgyűlés az igazgatóság ajánlatára a hi
vatalnoki karról valé gondoskodás céljából 
10.000 koronái átutal, 503,231-84 koronát 
tesz ki.

I A közgyűlés az évi jelentést és a mérle
get tudomásul vette és az igazgatóságnak, 

j valamint a felügyelő-bizottságnak a felment- 
vényt megadta.

Az igazgatóság tagjai most/ dr. Wittmann 
Mór elnök, dr. Vázsonyí Vilmos alelnök, 
Kohn Arnold alelnök-vezérigazgató, Fridlán- 
der Izidor ügyvezető-igazgató, dr. Alexander 
Bernát, dr. Reich József, Tsuk Sándor és 
dr. Werner Gyula. A felügyelő-bizottságba 
az eddigi tagokon kívül mint uj, mcgválasz- 
Utott dr. Siegescu József udv. tanácsos, or- 

: szággy illési képviselő.
A közgyűlés dr. Wittmann Mór elnök élénk 

éltetésével ért végett.

FODOR KÁROLY 
segéd

Telefon : Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

E g y  ó rá ig  t a r t  m inden re g g e l,
* & míg kitisztul a torkom, ha egyszer 

& , véletlenül nincs kéznél az én sodenim.
*.,.#■ Ha szedem a sodenit, valódi Fay-féle 

%%-í. sodenit használok, mert abból a köz- 
' ségi gyógyforrásból készül, amelyet 

. kúrához használnak, akkor egyetlen
egy pilula teljes megkönnyebbülést hoz 

’ s negyedóra alatt tiszta a torkom. Pay
*  ‘ * valódi sodenijének ára 1.25 korona és
* , mindenütt kapható. — Különös ismer-

tető jele a Fay név és fehér ellenőrző 
szallagon Soden község polgármesteri 

" * ’ hivatalának igazolása.

Van szerencsém a n. e közönség szive 
domásara hozni, hogy üzletemet (Ko-p 
Szálló épületében) ujonan átalakítottam es 
saját készitményü cipőimmel dúsan felszerel
tem. - Úgyszintén abban a kellemes hely
zetbe jutottam, hogy a világhírű ,.Robúr“ ci
pőket Baja és környékére az egyedelárusitást 
megszereztem. A „ROBUR‘‘ cipők az eddigi 
összes gyártmányokat felülmúlják.

formája, finomsága 

tartóssága utolérhetetlen.

^ZILACjVl fMÍDOR cipő-üzletében.)
BAJA, (a „Központi“ épületében.
Fi*5lcüzlet Bátaszékcn.

Magyar gyártmány

JYtegéckeztek a taua»*i ujdomtáisok „3tobur“-«ipnk a legkéngesebb tgéwgeket kte légittk
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Világcikk! Újdonság ! Világcikk 1
M e g jö tt. -fKE 

Csak egyedül urakat érdekel.

Borotválkozó Krém.
E g y  b o r o tv á lá s  1  p e r c  

Gyom,  t is z ta ,  h y g ie n ik u s .
Sok utánjárással sikerült beszereznem az 
eddig csak viiá hirü fürdőhelyeken és 

világvárosokban használt
b o ro tvá ló  k r é m é i

Ezzel megszűnt a közös szappanozó tálból 
kézzel való bedörzsöles.

Megszűnt a sok esetben felmerült arcbőr 
fertőzés. Teljésen kivan zárva az arcbőr 
kiütés cs kivérzés. Teljesen érzéktelen üde 
és kellemes borotválás elérhető egyedül a 
nálam használt krénunol.Hogy állításom nem 
megtévesztő azt bizonyítják nb. vendégeim 

TESSÉK MEGGYŐZŐDNI! 
Önborotválkozóknak is melegen ajánlom.

ELADÁSRA KAPHATÓ. 
[Kizárólag egyedárusitás Baja és környékére

Poth. Gotthárd
lufi fodrász Baja, Főtér, »Nemzeti« mellett

Ci*.» « -f-

SBJftMI SARKAK
VILÁG CZIKK
UTÓIÉRHETET10

TARTÓSSÁÖUI

m indvnOtt
KAPHATÓ.

Dr Walleshausen Gyula lakását  
Cirfusz Ferenc (kaszárnya) utca 32 sz 
alá helyezte át.

Öreg, egészséges
épületfa nagy menynyiségbftn eladó 
A n ta lffy  Feren c építőmesternél

Gróf Széchenyi-utca 11. sz.

Mátyás király-tér 8. szám alatt e^y 
e m e le t i  la k á s  és egy ü z le th e ly i
s é g  nagy raktárhelyiséggel augusztus 
hó 1-ére kiadó. Ugyanott egy üzlet- 
helyiségben való ü v e g e z e tt  iro d a  
f a l  eladó.

Egy 1 8 — 2 0  év 
körüli fiatalember,

| ki erélyes fellépésével gyárimunkások fö 
I lőtt felügyeletet gyakorolni lúd, vidéki 
| gyárba gyárvezetőnek kerestetik. Köze- 
j lobbi felvilágositás kapható a „Corvin4* 
j nyomdában.

különféle bútorok, úgymint, ebédlő 
díván, székek, ruhaszekrények, mos
dók, Íróasztalok, lámpák stb. Gróf 
Batthyány Lajos-utca 27-ik szám.

307 2| 1913. tkv. szám.
Á R V E R É S I  H I R D E T M É N Y .

A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. 
Boros József bajai lakos ügyvéd által képviselt 
Puhl János regőcei lakos kérelmére vagyonkö
zösség megszüntetése céljából Puhl Jakab és 
társai ellen 31 korona 90 tiller iránti végre
hajtási ügyében a szabadkai kir. t.-székhez tar
tozó s a bajai kir. ,j -bíróság területén levő re- 
göeei 910 sz betétben A. I. 2 — 3 sorsz. alatt 
foglalt 3471,2. 347 1(2 hrsz. szőlőkre 236 kor. 
kiállási árban, továbbá a regőcei 2396 sz. be
tétben A I. 1 . sorsz 962 hrsz. lakházra és 
beltelekre 1600 koronában azonnal megállapított 
kikiáltási árban elrendeli és hogy a fentebb 
megjelölt ingatlan az 1913. évi junius hó 5. 
napján délutáni 3 ó rakor Ilegőce község
házánál megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított kikiáltási ár 2|3-ánál alul eladatni 
nem fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10 százalékát kész
pénzben vagy ovudékképes értékpapírban a ki
küldött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pe- 
j dig az első részletet 15, a másodikat 30. a har

madikat 45 nap alatt, mindig az árverés napjá
tól számitott, de mégis az árverés napjától járó 
5% kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztárnál az ide két példány
ban és kellő felzetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán űzessék le.

Bánatpénz az utolsó részletbe számittatik he
il bajai kir. jbiróság, mint tkvi hatóság 1913. 

évi március hó 14-én.
D r. K O S A

kir. járásbiró

f i s  I f i
ff 4 " fc

^ Önt a gond, ha k é t i ^ e t a e s ,  t a s * t é s  és e l e -  0. 
® g á n s  cipőt akar venni, mert a v iiághirü £

fö

cipővel a tekintetben semmiffile más gyártmány nem *« 
« versenyezhet. Egységárak: 5
7 Salamander K 16*50 Salamander Luxus K 20 50 §
& Kizárólag: f f

\ ié z s a h e n y l Jó zse f ;•
O»

c ip ő -ü s íle té b a n  B A J A , v á r o s i  b é r k á a . ^

összes tavaszi és n yá ri 

eipöuidonságok rak tá ron .

a *  A*(fii
cső K 0 I 1

A nagyérd mü közönség szives tudomásár.'; hozom, hog\ d 
legjobbnak elismert , , ;K G $ 3 U W ‘-cipőU talpában ícllüntctctt fix áraiból 
a mai naptól fogva _

10 százalék. ©119 -dményt adok.
Tisztelettel

J f0

£ á z á r  Samu.
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RISTILf
Étvágyat javít. Gyomorrontást megakadályoz. 
Több mint ezer orvos ajánlja. Kapható min
den fűszer- és csemege-üzletben, jobb ven

déglőben és kávéházban. — Főraktár:
Wagenbl&tt és H e n e rá ri eégnél

Szt.-Lukácsfürdő Kutvállalat r.t. Bpest (Buda).

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-től—65 évig
terjedő időtartamra

41°n alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bujái Keresli. és Iparbank. 

jOas&eton oszlop
a legjobb és leg 
olcsóbb leéri- 
tés-oszlop el
pusztíthatatlan. 
Bármilyen méret
ben készül.

Terrenol

NÁNAY LAJOS
DB KÖ N YV N YO M D Á JA  B B

B A J A  G R Ó F  
■  Z IC H Y  B  
B Ó D O G -T É R

■ ELVÁLLAL MINŐÉN E 
SZAKMÁBA VÁGÓ MUN
KÁT CSINOS KIVITEL
BEN JUTÁNYOS ÁRBAN.

I I SVSVtfJ JfVV/ S V X 'TOf'ttV
1 aJWi IMI tA * J i i J 1 » J i ir v i

3 E H 3 E
az egyedüli tűz
álló asbest cement 
palla állandóan 
raktáron van.

GrUnhut Miksa
Spitzer-fele tégla-, cementáru- és mükőgyára 

Baja.

Zongorák és 
Pianinók *-V! .

csakis elsőrangú ggártm ángok —  £ a u b e rg«c ás S loss , Oescr is te n e  

továbbá J íc n b u rg a t j t d o l f  gyá ra ibó l - -  kaphatók :

ifj. W agner Antalnál
B a já n ,

legkedvezőbb fizetési feltételek mellett minden árfelemelés nélkül. 10 éves jótállás.

mzjE

H irdetések 'Ä"’'' kiadónál.

Nyom atott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.




